

Berechnungsblatt monatliche Kosten Olvenstedter-Straße 1-2

Rein.-gruppe	Zuordnung Raumarten	Bodenbelag	Fläche in m ²	R.-turnus*	R.-tage/Jahr	R.-Grundfläche/ Jahr in m ²	Leistung in m ² /h	Jahresstd. (=R.-grundfl./ Leistung)
A	Büro / Poststelle / Druckerei / Material	Textil / PVC	3.879,71	1	52,14	202.288,08		
B1	Beratungs- Schulungsräume	Textil / PVC	136,34	2	104,29	14.218,90		
B2	Beratungs- Schulungsräume	Parkett	121,35	2	104,29	12.655,59		
C	Sozialräume (SpeiseR./Küche/Teeküche)	Fliesen / PVC	40,53	5	251,72	10.202,21		
E	Toiletten / WC / Wickelraum	Fliesen	283,16	5	251,72	71.277,04		
H	Eingangsbereich	Naturstein	52,04	5	251,72	13.099,51		
I	Flur / Treppen / Aufzüge	PVC/Beton/Terazzo/Textil	2.891,35	2	104,29	301.538,89		
K1	Büronebenräume	Textil / PVC	51,72	1	52,14	2.696,68		
K2	EDV	PVC/Terazzo/Textil	105,00	M1	12,00	1.260,00		
L1	Archive / Lagerräume / Keller	PVC / Beton / Fliesen	1.570,19	M1	12,00	18.842,28		
L2	Archiv/Büro	Textil	20,48	1	52,14	1.067,83		
Summen			9.151,87			649.147,00		

* Erklärung Reinigungsturnus:

- 1 = Reinigungshäufigkeit 1 x wöchentlich
- 2 = Reinigungshäufigkeit 2 x wöchentlich
- 5 = Reinigungshäufigkeit 5 x wöchentlich
- M1 = Reinigungshäufigkeit 1 x monatlich

Anzahl Jahresstunden		x Stundenverrechnungssatz	/12 = Kosten/Monat (in €)
Anzahl Stunden pro Tag (= Jahresstunden/ 251,72)			

Wird beim Stundenverrechnungssatz mit einem Ausschlag < 70 Prozent kalkuliert, wird gem. § 44 Abs. 1 UVgO Aufklärung vom Bieter verlangt.

Qualitätsmanagement Objektleiter		Stunden/Monat	Stundenverrechnungssatz	Gesamtpreis/Monat
Name:				
Schutzfangmatten		Einzelpreis je Matte / Monat		Gesamtpreis / Monat
4 Stück ca. 85 x 120 cm Wechsel 14 tägig				
3 Stück ca. 120 x 180 cm Wechsel 14 tägig				
3 Stück ca. 85 x 120 cm Wechsel 14 tägig in den Monaten November bis März				
			Preis pro Monat netto	
			19% MwSt	
			Preis pro Monat brutto	
			Abzüglich% Skonto bei Zahlung innerhalb von Tagen	
			Angebotsendbetrag pro Monat	

Anzahl der im Objekt eingesetzten Mitarbeiter	
---	--

Zusätzliche Leistungen

Grundreinigung und Versiegelung der Flure und Treppenhäuser	€ je m ²
Grundreinigung der Räume mit PVC Belag	€ je m ²
Grundreinigung der Räume mit Teppichboden	€ je m ²
Grundreinigung der Toiletten	€ je m ²

Ort, Datum

Unterschrift und Firmenstempel